

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena



Carl-Z

Vorstand

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

öffentliches Protokoll der **Vorstandssitzung** vom 01.07.2021

Jan Böhmer Jil Diercks Jens Lagemann Telefon: 0 36 41 · 9 400 991 Telefon: 0 36 41 · 9 400 992 Telefon: 0 36 41 · 9 400 997 vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesende: Jan Böhmer, Jil Diercks, Jens Lagemann

Entschuldigte: Unentschuldigt:

Gäste: Samuel Ritzkowski, Paul Staab

Protokoll: Jil Diercks

Zeit: 14:52 – 14:56 Uhr

Die Sitzung wird um 14:52 Uhr eröffnet.

TOP 01 - Vergleich Güteverhandlung

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena stimmt dem Vergleich vom 23.06.2021 zu.

Dafür: 3 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

→ angenommen

TOP 02 - M-027-2021_22 - Akku-LED-Strahler

Antragstest:

Der FSR Mathematik beantragt 385€ für Akku-LED-Strahler.

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die Mittelfreigabe M-027-2021_22 in Höhe von 385€ für Akku-LED-Strahler.

Dafür: 2 Dagegen: 1 Enthaltungen: 0

→ angenommen

TOP 03 - M-028-2021_22 - Lichterketten und Powerbanks					
Antragstest: Der FSR Mathematik beantragt 105€ für Lichterketten und Powerbanks.					
Beschlusstext: Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die Mittelfreigabe M-028-2021_22 in Höhe von 105€ für Lichterketten und Powerbanks.					
Dafür:	2	Dagegen:	1	Enthaltungen:	0
→ angenommen					
TOP 04 - M-030-2021_22 - Teambuilding Antragstest: Der FSR Kommunikationswissenschaft beantragt 90€ für eine Teambuildingmaßnahme. Beschlusstext: Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die Mittelfreigabe M-030-2021_22 in Höhe von 90€ für eine Teambuildingmaßnahme.					
Dafür:	3	Dagegen:	0	Enthaltungen:	0
→ angenommen	3 31-2021_22 – \$		0	Enthaltungen:	0
→ angenommen TOP 05 - M-0 Antragstest:		Spikeball			0
→ angenommen TOP 05 - M-0 Antragstest: Der FSR Kommur Beschlusstext: Der Vorstand des	31-2021_22 - \$	Spikeball naft beantragt 170 s der Friedrich-Scl)€ für ein Spikeball niller-Universität Je	set.	0
→ angenommen TOP 05 - M-0 Antragstest: Der FSR Kommur Beschlusstext: Der Vorstand des	31-2021_22 - \$ nikationswissensch s Studierendenrates	Spikeball naft beantragt 170 s der Friedrich-Scl)€ für ein Spikeball niller-Universität Je	set.	0

Jil Diercks

Jan Böhmer

Jens Lagemann